
 

   

Program MEDEVAC – česká 
zdravotnická pomoc ve světě 

 Kdy: středa 5. března 2025 od 15.00 do 16.30 

Kde: učebna LP 5007, PřF UPOL 

(17. listopadu 12, Olomouc – 5. podlaží)  

 

Zveme Vás na přednášku v rámci Bloku expertů 

The Program MEDEVAC je klíčovou humanitární iniciativou České republiky, která již více než 30 let poskytuje 
zdravotní péči zranitelným skupinám obyvatel v krizových a konfliktních oblastech. Přednáška nabídne komplexní 
pohled na fungování programu, jeho přesah a specifika – od plánování misí přes schvalovací procesy mezi 
jednotlivými ministerstvy až po jednání s partnerskými nemocnicemi a zahraničními institucemi. 

Hosty budou Aneta Hanzálková a Štěpánka Kulhánková, které koordinují program MEDEVAC na Ministerstvu 
vnitra. Podělí se o své zkušenosti s přípravou a realizací aktivit programu, jednáním se všemi zapojenými aktéry i s 
misemi jako takovými. Posluchači se tak dozví nejen o organizaci zdravotnických misí, ale i o strategickém plánování 
a jednáních, která jsou nezbytná pro úspěšnou realizaci humanitární a rozvojové pomoci. 

Dalším hostem bude MUDr. Petr Špiroch, Ph.D., lékař z Fakultní nemocnice Olomouc, který se jako dlouholetý 
účastník zdravotnických misí podělí o praktické zkušenosti z terénu. Přiblíží reálné výzvy, kterým lékařské týmy čelí, 
a význam programu MEDEVAC z pohledu zdravotníků. 

 
 

MRS 


